
KAPITUŁA PROWINCJALNA PROWINCJI ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU W POLSCE 
 
W dniach od 19 do 23 maja 2025 na Świętej Górze w Gostyniu odbyła się Kapituła 
prowincjalna Prowincji świętego Franciszka z Asyżu w Polsce pod hasłem Laudato si. 
Chwalcie i błogosławcie mojego Pana, i dziękujcie Mu, i służcie z wielką pokorą. W spotkaniu 
wzięło udział trzydziestu czterech ojców kapitulnych na czele z Ministrem prowincjalnym fr. 
Leonardem Bieleckim i Wikariuszem prowincjalnym fr. Franciszkiem Chodkowskim. Kapituła 
rozpoczęła się sprawowaniem Najświętszej Eucharystii w bazylice Świętogorskiej. 
Przewodniczył jej JE bp. Damian Muskus OFM. W homilii zwrócił on szczególną uwagę na 
dar miłości, którego nie można nikomu ofiarować, jeśli nie ma się go najpierw w samym sobie. 
W czasie trwania obrad podniesiono wiele ważnych tematów a do najbardziej istotnych należał 
wybór nowego zarządu, który wyłoniono w głosowaniu już drugiego dnia. Na rzeczony urząd 
powołano następujących braci: fr. Joela Kokott, fr. Faustyna Sławińskiego, fr. Hieronima 
Stypę, fr. Kordiana Szwarc i fr. Justyna Berus. Poruszono także sprawy związane z 
wprowadzeniem poprawek do prowincjalnych Statutów Partykularnych, kwestie odnoszące się 
do duszpasterstwa powołaniowego, sekretariatu Formacji i Studiów, misji Ad Gentes oraz 
agendy Sprawiedliwości, Pokoju i Integralności Stworzenia. Dyskutowano również o 
skuteczniejszej posłudze duszpasterskiej wobec wspólnoty Franciszkańskiego Zakonu 
Świeckich i o obchodach czterechsetlecia Kalwarii Pakoskiej. Nie pominięto też zagadnień 
związanych z rekolekcjami i misjami ludowymi a także tych odnoszących się do duszpasterstwa 
wobec Młodzieży franciszkańskiej. Wszystkie te kwestie były szczegółowo omawiane w 
formie pracy w grupach. Na kapitułę zostali zaproszeni goście z zewnątrz – ksiądz Grzegorz 
Strzelczyk, prezbiter archidiecezji katowickiej i teolog pracujący na Uniwersytecie Śląskim 
oraz pani Agnieszka Iwulska, prezes katolickiej fundacji Róża Wiatrów. Ich wystąpienia 
kolejno dotyczyły synodalności w Kościele katolickim oraz oczekiwań laikatu wobec 
franciszkanów i kapłanów w ogóle. 
Kapituła zakończyła się uroczystą Mszą świętą sprawowaną w bazylice Świętogórskiej, której 
przewodniczył Minister prowincjalny. 
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